
1 
 

 
KORID LK, spol. s r.o. 

Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

V  L i b e r c i  d n e  2 8 . 1 1 . 2 0 1 2       z p r a c o v a l :  R o ž e n s k ý  

ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ V OBLASTI CHRASTAVSKO - HRÁDECKO  

Linka 070 Liberec – Chrastava – Horní Vítkov 

 

Dopoledne ve dnech školního vyučování zaveden nový posilový spoj č.60 s odjezdem v 8.10 z Chrastavy 

do Liberce 

Ve vazbě na linku 073 Oldřichov na Hranicích - Hrádek nad Nisou – Václavice – Chrastava dochází 

ke změnám časových poloh vybraných odpoledních a večerních spojů o víkendech: 

- Spoj č.109 v sobotu odpoledne pojede o 75 minut dříve, tj. již v 16:25 z Liberce, aut.nádraží 

- Spoj č.111 v neděli večer pojede o 60 minut později, tj. v 19:30 z Liberce, aut.nádraží 

- Spoj č.112 v neděli večer pojede o 55 minut později, tj. v 18:55 z Chrastavy, aut.nádraží 

Linka 071 Liberec – Mníšek – Chrastava 

Ranní spoj č.6 v pracovní dny bude výchozí z Chrastavy,aut.nádraží s odjezdem o 5 minut dříve (6:46) 

z důvodu zajištění spolehlivé návaznosti do směru Frýdlant v zastávce Mníšek,sběrné suroviny 

Linka 073 Hrádek n.Nis.,Oldřichov na Hranicích – Hrádek.Nis. – Václavice – Chrastava 
 

Nově zavedeno zajíždění vybraných spojů k areálu společnosti Drylock v průmyslové zóně Hrádek nad Nisou 

v rozsahu 2 párů spojů denně včetně víkendů.  

Obsluha zastávky Václavice,Uhelná s výjimkou tzv. školních spojů bude zajištěna formou poptávkové 

dopravy (autobusů „na zavolání“). Současně dojde k rozšíření nabídky spojení do Uhelné o spoje č.35  

ve směru Hrádek n.Nisou – Chrastava (v 10:52) a č.22 ve směru Chrastava – Hrádek n.Nisou (v 19:33). 

Na území města Hrádek nad Nisou budou všechny spoje ve směru od Chotyně (přes Donín) zastavovat 

v zastávkách „u mostu“ a „pošta“. 

Konkrétní změny: 

- nový spoj č.42 v pracovní  dny, resp. nový spoj č.112 v sobotu, neděli a svátky s odjezdem shodně 

v 5:35 ze zastávky Hrádek n.Nisou,aut.nádr. (v návaznosti na příjezd vlaku od Liberce) do zastávky 

Hrádek n.Nisou,Drylock. Spoje nepojedou pouze v období celozávodní dovolené od 22.12. do 1.1. 

- spoj č.3 v pracovní dny, resp. spoj č.101 v sobotu, neděli a svátky budou vedeny již ze zastávky 

Hrádek n.Nisou,Drylock s odjezdem shodně v 6:20; z Hrádku n.Nisou aut.nádraží pokračují shodně 

v 6:32 přes Václavice do Chrastavy.  

Provoz spoje č.3  bude současně rozšířen i na období školních prázdnin s výjimkou dnů 27.12., 

28.12. a 31.12.2012.  

Spoje nepojedou v období celozávodní dovolené od 22.12. do 1.1.; ve dnech 25.12., 26.12., 29.12., 

30.12. a 1.1.  pojede náhradou spoj č.111 pouze v úseku Hrádek n.Nisou, aut.nádraží – Chrastava. 



2 
 

- spoj č.6 s odjezdem v 7:05 z Chrastavy do Hrádku n.Nisou bude provozován i v období školních 

prázdnin s výjimkou dnů 27.12., 28.12. a 31.12.2012.  

- spoj č.7 v pracovní dny bude zrušen a převeden na linku 074 v trase Hrádek n.Nisou,aut.nádr. (9:20) 

– Dolní Suchá,obratiště (9:32) – Bílý Kostel n.Nisou (9:44) – Chrastava,aut.nádr. (9:49).  

- spoj č.15 v pracovní dny bude převeden do trasy přes Grabštejn. Z výchozí zastávky Hrádek nad 

Nisou,aut.nádr. odjede o 5 minut později v 15:15; v úseku Hrádek n.Nisou, Václavice,pískovna – 

Chrastava,žel.st. pojede beze změny. 

- spoj  č.20 v pracovní  dny odpoledne z Chrastavy pojede o 10 – 15 minut dříve (nově v 17:02 

od žel.st., v 17:10 z aut,nádraží); z Hrádku n.Nisou,aut.nádr. bude v 17:35 pokračovat do zastávky 

Hrádek n.Nisou,Drylock. Spoj nepojede pouze v období celozávodní dovolené od 22.12. do 1.1. 

- spoj č.106 v sobotu, neděli a svátky  odpoledne (16:52 z Chrastavy,žel.st., resp. 16:55 z aut.nádr.)  

bude z Hrádku n.Nisou,aut.nádr. v 17:35 pokračovat do zastávky Hrádek n.Nisou,Drylock. Provoz 

bude rozšířen i na soboty; spoj nepojede pouze v období celozávodní dovolené od 22.12. do 1.1.;  

ve dnech 25.12., 26.12., 29.12., 30.12. a 1.1.  pojede náhradou spoj č.116 pouze v úseku Chrastava - 

Hrádek n.Nisou, aut.nádraží. 

- spoj č.17 v pracovní dny, resp. spoj č.105 v sobotu, neděli a svátky budou vedeny již ze zastávky 

Hrádek n.Nisou,Drylock s odjezdem shodně v 18:20; z Hrádku n.Nisou aut. nádraží pokračují shodně 

v 18:32 přes Václavice do Chrastavy. V neděli a svátky se tím posouvá časová poloha v úseku Hrádek 

n.Nisou – Chrastava o 60 minut později. Provoz bude rozšířen i na soboty; spoj nepojede pouze 

v období celozávodní dovolené od 22.12. do 1.1.;  ve dnech 27.12. a 28.12. pojede náhradou spoj 

č.27 pouze v úseku Hrádek n.Nisou, aut.nádraží - Chrastava. 

- Spoj č.108 v neděli a svátky večer pojede o 60 minut později, tzn. v 18:55 z Chrastavy, aut.nádr.  

Linka 074 Liberec – Chrastava – Bílý Kostel n.Nis. – Hrádek n.Nis. 

Ranní posilový spoj č.10 bude zkrácen pouze do Chrastavy,aut.nádr., kde je návaznost na spoj č.20 linky 070 

do Liberce.  

Dopoledne bude zaveden nový spoj č.16 Hrádek n.Nisou,aut.nádr. (9:20) – Dolní Suchá,obratiště (9:32) – 

Bílý Kostel n.Nisou (9:44) – Chrastava,aut.nádr. (9:49) náhradou za spoj č.7 linky 073. V Chrastavě bude 

vytvořena návaznost na spoj č.3 linky 240 z Nového Boru do Liberce,aut.nádr. (odjezd v 9:54 z Chrastavy). 

Na území města Hrádek nad Nisou budou spoje č.1, 3, 5, 7 a 9 ve směru od Chrastavy zastavovat 

v zastávkách „u mostu“ a „pošta“. 

Linka 075 Rynoltice – Chrastava/Dolní Suchá – Hrádek n.Nis. – Loučná – Hrádek n.Nis. 
 

Spoj č.1 ve směru od Rynoltic bude zastavovat také v zastávce Hrádek n.Nisou, pošta. 

Linka 275 Hrádek n.Nis. – Horní Sedlo – Rynoltice – Jablonné v Podj. – Stráž pod Ralskem 
 

Na území města Hrádek nad Nisou budou všechny spoje ve směru od Horního Sedla zastavovat v zastávkách 

„u mostu“ a „pošta“. 

Ranní spoje č.4 a 5 pojedou o 10 minut dříve, tzn. v 5:55 z Hrádku n.Nis, aut. nádr. a v 6:05 uz Horního Sedla 

Odpolední spoj č.15 Hrádek n.Nisou – Rynoltice pojede o 5 minut později, tzn. v 15:45 z Hrádku, aut. nádr. 

 



3 
 

Linka 689 Liberec – Chrastava – Václavice – Hrádek n.Nisou – Sieniawka 

Všechny spoje budou nově zastavovat v zastávce Liberec,Bedřichovka. Čas dojezdu do zastávky Liberec, 

průmyslová zóna Jih bude o 2 minuty později. 

 


